



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

พ.ศ.

PR-1100833328 PO:3001042208

บันทึก

จาก มคต.กฟภ.ชด. ถึง กฟภ.ชด.
เลขที่ วันที่
เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุเดิมเดิม Safety Stock ให้ กฟภ.อุดรธานี
อ้างถึง

1
11/1/57

เรียน มคต.กฟภ.ชด. ผ่าน ขรก.(น)
เรื่องเดิม

1. ตามบันทึกเลขที่ ข.1 กนญ.(นพ)- 3372/58 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558 จัดสรรงบเงินผู้ใช้ไฟฟ้าปี 2558 สำหรับจัดซื้อพัสดุเดิมเดิม Safety Stock (ครั้งที่ 2) ให้ กฟภ.อุดรธานี จำนวน 1,680,000.-บาท
2. ตามบันทึกที่ สรก.(ช) 88/2552 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2552 (อนุมัติ มวก. ลงวันที่ 17 มีนาคม 2552) ขอนุมัติกำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อพัสดุขาดแคลนในส่วนภูมิภาค

ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกอนุมัติ มคต.กฟภ.ชด. ที่ ข.1 ชด.(คค)-1223 ตว. 22 มิถุนายน 2558 ขอนุมัติในหลักการให้ มคต.กฟภ.ชด. จัดซื้อพัสดุเดิมเดิม Safety Stock ให้ กฟภ.อุดรธานี ตามรายละเอียด ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	
				@	รวม
1	1-05-000-0002	หม้อแปลง ขนาด 30 เควี. 1 เฟส 3 สาย 22 เควี.	5 เครื่อง	56,470.-	282,350.-
รวม				282,350.-	

2. ตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2548 ข้อ 25 การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การซื้อครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.-บาท ตามบันทึกที่ Com. สร.(ปร) 535/2548 ลงวันที่ 13 ตุลาคม 2548
3. ตามคำสั่ง กฟภ. ที่ พ.(ม)3/2553 ลงวันที่ 19 มกราคม 2553 เรื่อง การจัดซื้อ - จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานงบผู้ใช้ไฟ โดยให้อำนาจผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท (สองล้านบาทถ้วน) สำหรับการจัดซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุให้จัดซื้อได้เฉพาะที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคขาดแคลน และมีอำนาจสั่งจ่ายเงินตามวงเงินที่ได้อนุมัติสั่งซื้อไว้
4. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการเป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

ข้อดำเนินการ

มคต.กฟภ.อุดรธานี ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 282,350.-บาท ปรากฏว่า มีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 5 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟภ. บริษัท ซี ที เอ็น ทราสท์ฟอร์เมอร์ จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด โดยเสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 276,000.-บาท เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลาง เป็นเงิน 7,350.-บาท (282,350.-276,000) มคต.กฟภ.อุดรธานี ได้ขอต่อรองราคาให้ผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่า ไม่สามารถลดราคาลงให้อีกได้ ขอยืนยันราคาเดิม ทั้งนี้ มคต.กฟภ.อุดรธานี ได้ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อ และการเปิดเผยราคากลางไปลงในเว็บไซต์ของ กฟภ. ตามประกาศของ ปปช. แล้ว

2/10

ข้อพิจารณาเสนอ

ผศ.กฟจ.ชต. ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานผู้ใช้ไฟฟ้าสามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่องแล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดสภาวะขัดข้องขาดแคลน และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ไฟฟ้า จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้

1. ให้ ผศ.กฟจ.อุดรธานี จัดซื้อพัสดุจาก บริษัท ซี ที เ็น ทราสพอร์เตอร์ จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดตั้งสถานีไฟฟ้า อุดรธานี 2 ตามรายการ และจำนวน ดังนี้

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาจัดซื้อ	
				๑	รวม
1	1-05-000-0002	หม้อแปลง ขนาด 30 เควี.เอ. 1 เฟส 3 สาย 22 เควี.	5 เครื่อง	55,000.-	275,000.-
รวม				275,000.-	

(ราคาสีไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

2. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้

- 2.1 นายตรีวิธ ชูชุต ขจก.(ท) กฟจ.ชต. เป็นประธานกรรมการ
 2.2 นายพิศักดิ์ ศรีสมบูรณ์ ผ.ม.กส.กฟจ.ชต. เป็นกรรมการ
 2.3 นายพนม หน่วงเขียว ผ.บ.บ.กฟจ.ชต. เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผ.บ.กฟจ.อุดรธานี ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อพัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท ซี ที เ็น ทราสพอร์เตอร์ จำกัด จำนวน 275,000.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 19,250.-บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 294,250.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นสี่พันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) จากเงินรายได้ของ กฟจ.อุดรธานี หมายเลข WBS : C-58-D-UDNXX.5000

5. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	1,660,000.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	1,221,010.-
3	จัดซื้อครั้งนี้	275,000.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	946,010.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001049259 ต่อไปด้วย

(นายปริษา สาขา)
 ผ.ม.กส.กฟจ.ชต.
 2/10/58

ที่ น.1 ชต.(กส) = 1421

เรียน ขจก.(ท) , ผ.ม.กส.กส. , บบ. , บบ.กฟจ.ชต.

- อนุมัติ - ลงนามแล้ว
- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ

(นายตรีวิธ ชูชุต)
 ขจก. รักษาการแทน ผ.ม.กส.ชต.
 23 ก.ค. 2558